LIMITE LEGAL (inciso I, alínea “b”, do art. 20 da LRF) -
1,195870 %

2.792.949

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art. 22 da LRF) -
1,136077 %

2.653.302

FONTE: SIAFI GERENCIAL

Nota: No total das despesas com Pessoal Ativo está incluído
o valor de R$ 1.374.158.058,93 (Hum bilhão, trezentos e setenta e
quatro milhões, cento e cinqüenta e oito mil, cinqüenta e oito reais e
noventa e três centavos), referentes a pagamento de Cumprimento de
Sentenças Judiciais Transitadas em Julgado (Precatórios) e Cumpri-
mento de Sentenças Judiciais Transitadas em Julgado de Pequeno
Valor de outros Órgãos da Administração Pública Federal Direta e